
quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jequié
Portaria

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

           
P O R T A R I A N.º 461         -        EM 13 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo              
nº 3041/15, de 23 de outubro de 2015,

resolve:

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 
(Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder à funcionária desta 
Prefeitura, EVANY CARVALHO SILVA, Lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, na Função de Atendente de Cons. Dentário, Nível V, Padrão “i”,
Matrícula nº 3981, 03 (três) meses de  LICENÇA PRÊMIO, referente ao 2º
(segundo) quinquênio, com data a partir de 30 de julho de 2018.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 13 DE DEZEMBRO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
           = PREFEITO =

                          REGISTRADO

SOB NÚMERO 461 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA      

EM 13 DE DEZEMBRO DE 2017  

______________________________________
                    JORGE GARCIA GALVÃO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

_______________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4567991A231AFD2004BEE3040FE5B2E2



quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

           
P O R T A R I A N.º 462         -        EM 13 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo              
nº 7504/17, de 23 de novembro de 2017,

resolve:

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 
(Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder à funcionária desta 
Prefeitura, EURIDES SANTOS DA SILVA, Lotada na Secretaria Municipal de
Educação, na Função de Agente de Serviços Gerais, Nível I, Padrão “i”,
Matrícula nº 845, 03 (três) meses de  LICENÇA PRÊMIO, referente ao 4º
(quarto) quinquênio, com data a partir de 02 de janeiro de 2018.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 13 DE DEZEMBRO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
           = PREFEITO =

                          REGISTRADO

SOB NÚMERO 462 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA      

EM 13 DE DEZEMBRO DE 2017  

______________________________________
                    JORGE GARCIA GALVÃO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

_______________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4567991A231AFD2004BEE3040FE5B2E2



quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

           
P O R T A R I A N.º 463         -        EM 13 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo              
nº 7369/17, de 14 de novembro de 2017,

resolve:

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 
(Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder à funcionária desta 
Prefeitura, MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA LEITE, Lotada na Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, na Função de Assistente Administrativo, Nível VI,
Padrão “i”, Matrícula nº 457, 03 (três) meses de  LICENÇA PRÊMIO, referente 
ao 5º (quinto) quinquênio, com data a partir de 14 de dezembro de 2017.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 13 DE DEZEMBRO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
           = PREFEITO =

                          REGISTRADO

SOB NÚMERO 463 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA      

EM 13 DE DEZEMBRO DE 2017  

______________________________________
                    JORGE GARCIA GALVÃO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

_______________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4567991A231AFD2004BEE3040FE5B2E2



quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

           
P O R T A R I A N.º 464         -        EM 13 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo              
nº 7406/17, de 17 de novembro de 2017,

resolve:

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 
(Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder ao funcionário desta 
Prefeitura,MARIVAN SANTOS CARVALHO , Lotado na Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social, na Função de Motorista, Nível V, Padrão “i”,
Matrícula nº 298, 03 (três) meses de  LICENÇA PRÊMIO, referente ao 3º
(terceiro) quinquênio, com data retroativa a 01 de dezembro de 2017.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 13 DE DEZEMBRO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
           = PREFEITO =

                          REGISTRADO

SOB NÚMERO 464 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA      

EM 13 DE DEZEMBRO DE 2017  

______________________________________
                    JORGE GARCIA GALVÃO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

_______________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4567991A231AFD2004BEE3040FE5B2E2



quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

           
P O R T A R I A N.º 466         -        EM 14 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo              
nº 6608/17, de 03 de outubro de 2017,

resolve:

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 
(Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder à funcionária desta 
Prefeitura, EDNÉLIA ALMEIDA LIMA PEREIRA, Lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, na Função de Agente Administrativo, Nível IV, Padrão “i”,
Matrícula nº 534, 03 (três) meses de  LICENÇA PRÊMIO, referente ao 3º
(terceiro) quinquênio, com data retroativa a 25 de agosto de 2017.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 14 DE DEZEMBRO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
           = PREFEITO =

                          REGISTRADO

SOB NÚMERO 466 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA      

EM 14 DE DEZEMBRO DE 2017  

______________________________________
                    JORGE GARCIA GALVÃO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

_______________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4567991A231AFD2004BEE3040FE5B2E2



quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

P O R T A R I A Nº 467       - EM 18 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo nº 
7200/17, de 06 de novembro de 2017,

resolve:

nos termos do artigo 63,  da Lei nº 1.613, de 21 de maio de 2004, conceder ao
funcionário desta Prefeitura, ROGÉRIO NUNES DA SILVA, lotado na
Secretaria Municipal de Serviços Públicos,  na Função de Operário , Nível A,
Grupo OC “02”, Matrícula nº 0708, 02 (dois) anos, de LICENÇA PARA
TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR, sem remuneração, com data 
retroativa a 12 de novembro de 2017.

Registre-se e  Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 18 DE DEZEMBRO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
            = PREFEITO =

REGISTRADO
SOB NÚMERO 467 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA

EM 18 DE DEZEMBRO DE 2017

_________________________________________
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

____________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031 – Telefax (73) 3526-8030 

CEP 45208-903 – Jequié-Ba - e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4567991A231AFD2004BEE3040FE5B2E2



quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

P O R T A R I A N.º 468     - EM 26 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 
7707/17, de 05 de dezembro de 2017,

resolve:

nos termos do artigo 113, da Lei nº 485, de 03 de setembro de 1962 (Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Jequié), conceder à funcionária
desta Prefeitura, ANA CÉLIA SANTOS PIROPO, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, na Função de Agente Comunitário de Saúde , Nível I,
Padrão “B”, Matrícula nº 6293, RETORNO DA LICENÇA PARA TRATAR DE 
INTERESSE PARTICULAR, com efeito retroativo a 05 de dezembro de 2017.
.

Registre-se  e  Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 26 DE DEZEMBRO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
              = PREFEITO =

                          REGISTRADO

SOB NÚMERO 468 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA

EM 26 DE DEZEMBRO DE 2017

______________________________________
JORGE GARCIA GALVÃO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

_______________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4567991A231AFD2004BEE3040FE5B2E2



quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

           
P O R T A R I A N.º 469         -        EM 26 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo              
nº 6156/17, de 12 de setembro de 2017,

resolve:

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 
(Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder ao funcionário desta 
Prefeitura, ÂNGELO MÁRCIO PARANHOS PAIM, Lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, na Função de Agente de Combate ás Endemias, Nível 
02, Classe “D”, Matrícula nº 4746, 03 (três) meses de  LICENÇA PRÊMIO,
referente ao 1º (primeiro) quinquênio, a partir de 02 de janeiro de 2018.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 26 DE DEZEMBRO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
           = PREFEITO =

                          REGISTRADO

SOB NÚMERO 469 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA      

EM 26 DE DEZEMBRO DE 2017  

______________________________________
                    JORGE GARCIA GALVÃO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

_______________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4567991A231AFD2004BEE3040FE5B2E2



quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

           
P O R T A R I A N.º 470         -        EM 26 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo              
nº 2992/17, de 24 de março de 2017,

resolve:

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 
(Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder ao funcionário desta 
Prefeitura, EDSON DO NASCIMENTO SILVA, Lotado na Secretaria Municipal 
de Saúde, na Função de Agente de Combate ás Endemias, Nível 02, Classe
“F”, Matrícula nº 6021, 03 (três) meses de  LICENÇA PRÊMIO, referente ao
1º (primeiro) quinquênio, a partir de 02 de janeiro de 2018.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 26 DE DEZEMBRO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
           = PREFEITO =

                          REGISTRADO

SOB NÚMERO 470 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA      

EM 26 DE DEZEMBRO DE 2017  

______________________________________
                    JORGE GARCIA GALVÃO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

_______________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4567991A231AFD2004BEE3040FE5B2E2



quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

           
P O R T A R I A N.º 471         -        EM 26 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo              
nº 223/16, de 29 de janeiro de 2016,

resolve:

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 
(Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder ao funcionário desta 
Prefeitura, JANACK GOMES DE OLIVEIRA, Lotado na Secretaria Municipal 
de Saúde, na Função de Agente de Combate ás Endemias, Nível 02, Classe
“F”, Matrícula nº 6039, 03 (três) meses de  LICENÇA PRÊMIO, referente ao
1º (primeiro) quinquênio, a partir de 05 de janeiro de 2018.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 26 DE DEZEMBRO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
           = PREFEITO =

                          REGISTRADO

SOB NÚMERO 471 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA      

EM 26 DE DEZEMBRO DE 2017  

______________________________________
                    JORGE GARCIA GALVÃO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

_______________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4567991A231AFD2004BEE3040FE5B2E2



quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

           
P O R T A R I A N.º 472         -        EM 26 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo              
nº 2942/17, de 23 de março de 2017,

resolve:

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 
(Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder ao funcionário desta 
Prefeitura, JOILSON BARRETO CRUZ, Lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, na Função de Agente de Combate ás Endemias, Nível 02, Classe “E”,
Matrícula nº 6095, 03 (três) meses de  LICENÇA PRÊMIO, referente ao 1º
(primeiro) quinquênio, a partir de 02 de janeiro de 2018.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 26 DE DEZEMBRO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
           = PREFEITO =

                          REGISTRADO

SOB NÚMERO 472 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA      

EM 26 DE DEZEMBRO DE 2017  

______________________________________
                    JORGE GARCIA GALVÃO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

_______________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4567991A231AFD2004BEE3040FE5B2E2



quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

           
P O R T A R I A N.º 473         -        EM 26 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo              
nº 2573/17, de 17 de março de 2017,

resolve:

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 
(Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder ao funcionário desta 
Prefeitura, JORGE ANTONIO SOARES SILVA, Lotado na Secretaria Municipal 
de Saúde, na Função de Agente de Combate ás Endemias, Nível 02, Classe
“E”, Matrícula nº 6041, 03 (três) meses de  LICENÇA PRÊMIO, referente ao
1º (primeiro) quinquênio, a partir de 02 de janeiro de 2018.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 26 DE DEZEMBRO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
           = PREFEITO =

                          REGISTRADO

SOB NÚMERO 473 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA      

EM 26 DE DEZEMBRO DE 2017  

______________________________________
                    JORGE GARCIA GALVÃO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

_______________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4567991A231AFD2004BEE3040FE5B2E2



quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

           
P O R T A R I A N.º 474         -        EM 26 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo              
nº 1589/17, de 20 de fevereiro de 2017,

resolve:

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 
(Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder ao funcionário desta 
Prefeitura, LUIZ VIVALDO SILVA DE FRANÇA, Lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, na Função de Agente de Combate ás Endemias, Nível 
02, Classe “F”, Matrícula nº 6055, 03 (três) meses de  LICENÇA PRÊMIO,
referente ao 1º (primeiro) quinquênio, a partir de 02 de janeiro de 2018.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 26 DE DEZEMBRO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
           = PREFEITO =

                          REGISTRADO

SOB NÚMERO 474 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA     

EM 26 DE DEZEMBRO DE 2017  

______________________________________
                    JORGE GARCIA GALVÃO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

_______________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4567991A231AFD2004BEE3040FE5B2E2



quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

           
P O R T A R I A N.º 475         -        EM 26 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo              
nº 641/17, de 18 de janeiro de 2017,

resolve:

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 
(Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder ao funcionário desta 
Prefeitura, MARCOS PAULO SANTOS, Lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, na Função de Agente de Combate ás Endemias, Nível 01, Classe “D”,
Matrícula nº 4762, 03 (três) meses de  LICENÇA PRÊMIO, referente ao 1º
(primeiro) quinquênio, a partir de 02 de janeiro de 2018.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 26 DE DEZEMBRO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
           = PREFEITO =

                          REGISTRADO

SOB NÚMERO 475 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA     

EM 26 DE DEZEMBRO DE 2017  

______________________________________
                    JORGE GARCIA GALVÃO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

_______________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4567991A231AFD2004BEE3040FE5B2E2



quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00450 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

           
P O R T A R I A N.º 476         -        EM 26 DE DEZEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo              
nº 7057/17, de 27 de outubro de 2017,

resolve:

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 
(Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder à funcionária desta 
Prefeitura, PATRÍCIA DAMIÃO CALHEIRA, Lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, na Função de Enfermeira, Nível 06, Classe “A”, Matrícula nº 4022, 03
(três) meses de  LICENÇA PRÊMIO, referente ao 2º (segundo) quinquênio, a
partir de 02 de janeiro de 2018.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 26 DE DEZEMBRO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
           = PREFEITO =

                          REGISTRADO

SOB NÚMERO 476 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA      

EM 26 DE DEZEMBRO DE 2017  

______________________________________
                    JORGE GARCIA GALVÃO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

_______________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8016 -Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Rua Alvares Cabral | 14 | Centro | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4567991A231AFD2004BEE3040FE5B2E2


		2017-12-27T15:17:46-0200




